زمین های حاصله میان کشاورزان قسمت گردید؛

در سال ۱۳۳۴ از کل ۵۶۷۰۰۰ فدان اراضی مشمول اصلاح ارضی و سلب مالکیت شده ۴۱۵۰۰۰ فدان در دست دولت متمرکز گردیده و قسمت اعظم آنها پس از سلب مالکیت بوسیله دولت زراعت و اداره میشد، بخشی از این اراضی نیز به کشاورزان تخصیص یافت.

در پایان اکتبر ۱۹۵۵ (اوائل آبان ۱۳۳۴) دولت معادل ۲۴۱۰۰۰ فدان زمین سلب مالکیت شده را کشت و اداره مینمود. از تاریخ اول نوامبر ۱۹۵۳ (یازدهم آبان ۱۳۳۲) تا ۲۱ اکتبر ۱۹۵۴ (اول آبان ۱۳۳۳) بالغ بر ۱۰۱۰۰۰ فدان زمین از ۲۰۰۰ خانواده اخذ گردید و قبل از سلب مالکیت معادل ۹۲۰۰۰ فدان اضافی از طرف مالکین به کشاورزان کوچک فروخته شد.

هیئت عالی اصلاح ارضی در سال ۱۳۳۴ توزیع ۱۰۰۰۰۰ فدان زمین دیگر را ظرف چهار سال بجای پنج سال در میان دهقانان مقرر گردانید و برنامه‌ای باین منظور تنظیم نمود و در سپتامبر ۱۹۵۵ (شهریور ۱۳۳۴) معادل ۲۶۱۰۰۰ فدان زمین میان دهقانان توزیع شده بود اما همه این اقدامات در کشور مصر بعنوان راه حل نهایی و قطعی کمبود زمین تلقی نشد و مسئله ادامه یافت.

درباره اهمیت و کیفیت اصلاح ارضی مصر بحث دقیقتر را به موقع مناسب آن در قسمت دوم این مطالعه موقوف می‌کنیم، بعد از اولین قانون اصلاح ارضی تغییراتی بمرور زمان و در جهت پیشرفت و توسعه اصلاح ارضی داده شد و قانون با شرایط زمان منطبق گردید.